A *facere, eo quod Filius hominis sit*<sup>34</sup>, *dignam cuique distributionem reddet. Est enim venturus in gloria Patris sui cum sanctis angelis*<sup>34</sup> *administratoriis illis spiritibus*<sup>35</sup>: *non jam habens speciem aut decorum*<sup>36</sup> *uti modo ac priori adventu apparuit mundo: sed formosus pulchritudine præ filiis hominum*<sup>37</sup>; *suum ipse corpus in incorruptionem transmutans; ac cum resurrectione transmutatum illud in spiritale ac celeste ostendens: quod et ipsi futuræ nostræ transmutationis ac transfigurationis corporum habemus pignus. Atque ut ejus spei obscuram promissionem certam habeamus, nunc quoque præcipuis inter discipulos futuram id temporis mutationem ostendere in animum inducit. In momento, inquit Paulus, in ictu oculi*<sup>38</sup>. *Idecirco* B *ait: Amen dico vobis, sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo*<sup>39</sup>. *Qui autem hoc gestum sit, intelligemus ex sequentibus.*

III. *Et factum est post dies sex: assumit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, et dicit illos in montem excelsum seorsum, et transfiguratus est ante eos. Et resplenduit facies ejus sicut sol: vestimenta ejus facta sunt alba sicut nix. Et ecce apparuerunt eis Moyses et Elias loquentes cum eo*<sup>40</sup>. *Non sunt hæc quæ levius audiri debeant, nec putandum nihil ultra quam quod verba præferunt habere historiam, id tantum significantem quod per voces designatur: sed magis arcaniorem quamdam doctrinam, ac nobis post hujus vitæ cursum repositorum bonorum fruitionem, quin imo repositorum sanctis, non nobis. Quocirca, post diem sextum a promissione, promissionem implet quam ad discipulos dixerat. Erat autem illa ejusmodi: Sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant regnum Dei*<sup>41</sup>; *quod post crassi hujus mundi consummationem oportet manifestari. Quapropter post dies sex eos assumpsit, quos diviniora regni mysteria scire oportebat, prius quam gustarent mortem. Porro, post sextam diem sequitur septima, sancta illa requies in qua operari non licet: quod nimis Deus diebus senis cœlum et terram creaverit, dieque septima requieverit, eamque sanctificaverit. Quamobrem prima die contigit promissio: eademque iterum prima promissionis fuit impletio. Seuarius ergo numerus affinis est crassiori isti mundo, qui compositus, ex diebus propriis completur, generationis existens symbolum, ac in se habens marem ac feminam, quorum congressus corporum generationem facit. Post horum autem generationem veniet deinceps septima, in qua nec nubent, nec tradent nupti, sed erunt sicut angeli Dei in cœlo*<sup>42</sup>. *Unde etiam septenarius numerus virgo dicitur; ac dies septima, sancta,*

<sup>34</sup> Joan. v, 27. <sup>34</sup> Matth. xvi, 27. <sup>35</sup> Hebr. i, 14. <sup>36</sup> Isa. lxi, 2. <sup>37</sup> Psal. xliv, 3. <sup>38</sup> I Cor. xv, 52.

<sup>39</sup> Matth. xvi, 28. <sup>40</sup> Matth. xvii, 1-3. <sup>41</sup> Matth. xvi, 28. <sup>42</sup> Matth. xxii, 30.

#### VARIÆ LECTIÖNES.

<sup>a</sup> Αὐτῷ μέτρῳ. Leg. αὐτὸν μάνον. <sup>b</sup> Η πρώτη. Forte, τῇ πρώτῃ.

que ab omni opere servili præstet cessare, omnes que in suo quemque loco sedere faciat.

**IV.** Post hanc itaque assumit tres eximios e discipulis. Nec enim par erat, ut Judas spectator efficeretur tantorum mysteriorum; neque iterum ut solus ipse a spectaculo abesset, ut ne ei putata reliquorum prælatio, prodictionis efficeretur occasio. Idecirco solos tres assumens Jesus, *adducit eos in montem excelsum*<sup>43</sup>. Quid vero ejus excelsius gloria? Atque id, *seorsim*. Uainoda enim est vita spiritualis. Ac *ducens eos ab infernis sursum*, non tam locali gressu, quam divina quadam ratione, hoc est, capaces eos faciens excellentium ipsius illustrarium, tunc *transfiguratus est ante eos*<sup>44</sup>. Olim quoque fuerat transfiguratus Jesus Salvator, non in conspectu hominum, sed Patris sui: quando *Non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo*; ac *semel ipsum exinanivit formam servi accipiens qui esset in forma Dei*<sup>45</sup>. Tunc ergo divinam figuram servi figura transfiguratus obtexit: nunc autem figuram servi figuræ nativæ restituit; non quidem servilem substantiam deponens, sed eam divinis proprietatibus ornans. Est ergo *transfiguratus ante eos*: quo illis significaret, sic quandoque *transfiguratum corpus humilitatis nostræ*, faciendo *conforme corpori claritatis suæ*<sup>46</sup>. *Et resplenduit*, inquit, *facies ejus sicut sol*: *vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix*<sup>47</sup>. Non ideo hæc scripta sunt, quia illa cum sole ac nive comparationem admittant. Quæ enim ejus comparatio, quod est majus comparatione? Verum quia in rebus materiæ concretis, nihil aut sole splendidius, aut nive candidius occurrit, quo satis excellentiam luminis ac splendoris repræsentaret, ex iis sic notis conjecturam fecit. Porro significat ejus splendor vestimentorum futuram nostrorum corporum mutationem. Nos quippe facti ei vestimentum sumus, ut quorum ille carnem induerit. Forsan vero ejus facies resplendens *sicut sol*, ipsum ejus proprium corpus symbolice designaverit: *vestimenta autem ejus alba sicut nix*, per eum purgatos, ejus vi illa transmutandi. Idecirco eam nivis quoque comparatur indumentum spiritale, quod et ipsum transmutatum, ac evaporatione ex aqua, factum sit nix. Quod autem humana natura ejus fuerit, sitque rursus futura indumentum, audiamus dicentem ad eum Isaiam ex persona Dei: *Fixa ejo, dicit Dominus, quia omnibus his vestieris, ac tibi ipsos circumdabis ut ornementum sponsæ*<sup>48</sup>.